INDICAÇÃO Nº 023/2022

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR CAÇAMBA DE LIXO EM ALGUNS PONTOS DAS ESTRADAS
RURAIS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade em dar aos moradores
das áreas rurais boas condições de higiene.

CONSIDERANDO que com a instalação das caçambas
iria facilitar a coleta por parte dos trabalhadores.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a realização dessa benfeitoria.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em
proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 02 de setembro de 2022.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
Vereador